ГУБЕРНАТОР ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

УКАЗ

от 12.02.2015 № 53
г. Ярославль

Об утверждении Плана подготовки,
профессиональной переподготовки и
повышения квалификации кадров
органов исполнительной власти,
органов местного самоуправления
муниципальных образований
Ярославской области и организаций
жилищно-коммунального комплекса
Ярославской области

В целях реализации на территории Ярославской области пункта 12
плана мероприятий по подготовке, профессиональной переподготовке и
повышению квалификации кадров органов исполнительной власти субъектов
Российской Федерации, органов местного самоуправления и организаций
жилищно-коммунального комплекса на 2013 - 2015 годы, утвержденного
распоряжением Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2013 г.
№ 2077-р,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый План подготовки, профессиональной
переподготовки и повышения квалификации кадров органов исполнительной
власти, органов местного самоуправления муниципальных образований
Ярославской области и организаций жилищно-коммунального комплекса
Ярославской области на 2015 год (далее - План).

2. Департаменту жилищно-коммунального комплекса Ярославской
области обеспечить контроль за реализацией Плана.

3. Департаменту жилищно-коммунального комплекса Ярославской
области, департаменту государственного жилищного надзора Ярославской
области, департаменту энергетики и регулирования тарифов Ярославской
области обеспечить реализацию раздела I Плана.

4. Департаменту государственного жилищного надзора Ярославской
области, департаменту энергетики и регулирования тарифов Ярославской
области ежеквартально, до 05 числа месяца, следующего за отчетным
периодом, представлять в департамент жилищно-коммунального комплекса
Ярославской области информацию о ходе реализации Плана по форме
согласно приложению.

5. Рекомендовать органам местного самоуправления городских округов
и муниципальных районов области обеспечить реализацию разделов II и III

2
Плана и ежеквартально, до 05 числа месяца, следующего за отчетным
периодом, представлять в департамент жилищно-коммунального комплекса
Ярославской области информацию о ходе реализации Плана по форме
согласно приложению.

6. Контроль за исполнением указа возложить на заместителя
Губернатора области Шапошникову Н.В.

7. Указ вступает в силу с момента подписания.

Губернатор области С.Н. Ястребов

УТВЕРЖДЁН
указом
Губернатора области
от 12.02.2015 № 53

ПЛАН
подготовки, профессиональной переподготовки и повышения квалификации кадров органов исполнительной
власти, органов местного самоуправления муниципальных образований Ярославской области и организаций

жилищно-коммунального комплекса Ярославской области на 2015 год

№ Наименование ОИВ ЯО, Подготовка и Повышение Иные формы Источник Ответственный
п/п ОМС ЯО, организации профессиональная квалификации, (семинары, лекции, финансирования исполнитель

жилищно- переподготовка, чел. «круглые столы»,
коммунального чел. конференции), чел.

комплекса Ярославской
области

1 2 3 4 5 6 7
I. Органы исполнительной власти Ярославской области

1. Департамент жилищно-
коммунального
комплекса Ярославской
области

5 бюджет
Ярославской области

ОИВ ЯО

2. Департамент энергетики
и регулирования тарифов
Ярославской области

5 бюджет
Ярославской области

ОИВ ЯО

3. Департамент
государственного
жилищного надзора
Ярославской области

10 бюджет
Ярославской области

ОИВ ЯО

2

1 2 3 4 5 6 7
II. Органы местного самоуправления муниципальных образований области

1. Мэрия города Ярославля 12 20 местный бюджет ОМС ЯО
2. Администрация

городского округа
города Рыбинска

7 9 местный бюджет ОМС ЯО

3. Администрация города
Переславля-Залесского

2 6 местный бюджет ОМС ЯО

4. Администрация
Большесельского
муниципального района

1 3 местный бюджет ОМС ЯО

5. Администрация
Борисоглебского
муниципального района

3 6 местный бюджет ОМС ЯО

6. Администрация
Брейтовского
муниципального района

0 3 местный бюджет ОМС ЯО

7. Администрация
Гаврилов-Ямского
муниципального района

5 9 местный бюджет ОМС ЯО

8. Администрация
Даниловского
муниципального района

1 4 местный бюджет ОМС ЯО

9. Администрация
Любимского
муниципального района

2 6 местный бюджет ОМС ЯО

10. Администрация
Мышкинского
муниципального района

4 6 местный бюджет ОМС ЯО

11. Администрация
Некоузского

1 3 местный бюджет ОМС ЯО

2

1 2 3 4 5 6 7
муниципального района

12. Администрация
Некрасовского
муниципального района

1 3 местный бюджет ОМС ЯО

13. Администрация
Первомайского
муниципального района

2 6 местный бюджет ОМС ЯО

14. Администрация
Переславского
муниципального района

1 3 местный бюджет ОМС ЯО

15. Администрация
Пошехонского
муниципального района

2 6 местный бюджет ОМС ЯО

16. Администрация
Ростовского
муниципального района

1 6 местный бюджет ОМС ЯО

17. Администрация
Рыбинского
муниципального района

1 10 местный бюджет ОМС ЯО

18. Администрация
Тутаевского
муниципального района

6 12 местный бюджет ОМС ЯО

19. Администрация
Угличского
муниципального района

2 3 местный бюджет ОМС ЯО

20. Администрация
Ярославского
муниципального района

1 6 местный бюджет ОМС ЯО

III. Организации жилищно-коммунального комплекса Ярославской области
Организации жилищно- рекомендуемая численность для направления на подготовку, средства организации ОМС ЯО

2

1 2 3 4 5 6 7
коммунального
комплекса Ярославской
области

профессиональную переподготовку, повышение
квалификации и иные формы обучения из расчета не менее 1
человека на 30 работников организации

Список сокращений, используемых в таблице

ОИВ ЯО - органы исполнительной власти Ярославской области
ОМС ЯО - органы местного самоуправления муниципальных образований Ярославской области

Приложение
к указу
Губернатора области
от 12.02.2015 № 53

Форма

ОТЧЁТ
о ходе реализации Плана подготовки, профессиональной переподготовки и повышения квалификации кадров

органов исполнительной власти, органов местного самоуправления муниципальных образований Ярославской
области и организаций жилищно-коммунального комплекса Ярославской области на 2015 год

за 2015 года
(отчетный период с начала года)

№
п/п

Наименование
органа

исполнительной
власти, органа

местного
самоуправления
муниципального

образования
области,

организации

Количество
человек

Наименование
организации,
проводившей

обучение

Тема Количество
часов

Период обучения

1 2 3 4 5 6 7
Подготовка и профессиональная переподготовка

2

1 2 3 4 5 6 7
Повышение квалификации

Иные формы обучения (семинары, лекции, «круглые столы», конференции)

Руководитель органа исполнительной власти,
органа местного самоуправления
муниципального образования
Ярославской области

(подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель: Ф.И.О. полностью, номер телефона